

# Motion till riksdagen

1987/88:Jo602

av Gunnel Jonäng (c)

om herbicidresistent a grödor

---

Stora agrokemiska företag, framför allt i USA och Belgien, förändrar med hjälp av genmanipulation olika växter och grödor för att anpassa dem till de bekämpningsmedel de själva producerar.

Denna forskning som pågår är helt förkastlig ur miljösynpunkt. Den innebär en fara för det ekologiska systemet genom ökning av gifterna i marken och växtligheten. Det är ett biologiskt tänkande som går emot alla miljöintressen och all markvård.

De aktuella företagen har inget till övers för miljön. De ser frågan helt ur kommersiella perspektiv.

Tidskriften Ny Teknik beskriver i en artikel några av de aktuella företagen:

Monsanto Company i USA utvecklar grödor som är okänslig mot deras herbicid, Roundup.

Du Pont, USA, utveckla tillsammans med bioteknikföretaget Advanced Genetic Sciences en tobaksplanta som är resistent mot den herbicid Du Pont tillverkar.

Plant Genetic Systems i Gent i Belgien har fått in bakteriegener för herbicidresistens i tobaksplantor, potatis och tomater.

De flesta internationella agrokemiska företag arbetar i dag på att utveckla nya grödor såsom vete, råg, majs och raps, som är resistent mot herbicider.

I Sverige finns inget företag som arbetar med herbicidresistens. Men svenska företag är delägare i utländska företag som arbetar med detta.

Växtförädlingsföretaget Hilleshög – ägt av Volvo – är delägare i Advanced Genetic Sciences i USA och Plant Genetic Systems i Belgien.

Och Karlshamns Oljefabriker – ägt av KF – är delägare i Advanced Genetic Sciences.

Det är angeläget att debatten och medvetenheten om den genmanipulation som försiggår ökar i vårt land och att vi med alla till buds stående medel motverkar denna utveckling. Sverige bör aktualisera frågan i internationella sammanhang och bör ta upp den vid ESK-konferensen i Wien.

## Hemställan

Mot. 1987/88

Jo602

Med hänvisning till ovanstående hemställs

1. att riksdagen uttalar sig mot en forskning om och utveckling av herbicidresistenta grödor,

2. att riksdagen hos regeringen begär att Sverige tar upp den i yrkande 1 aktualiserade frågan vid ESK-konferensen i Wien och i andra lämpliga internationella sammanhang.

Stockholm den 14 januari 1988

*Gunnel Jonäng (c)*